АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 16.05.2023 г.

№ 655
Об утверждении Порядка формирования
и ведения реестра источников доходов
бюджета муниципального образования
«Город Мирный» Мирнинского района

Республики Саха (Якутия)
 В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, городская Администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по экономике и финансам Корытову И.Н.

Глава города                                                                                               А.А. Тонких
                                                                               Приложение к Постановлению

                                                                               городской Администрации
                                                                               от 16.05.2023 г. № 655
Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее - Порядок) определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее - реестр источников доходов бюджета).

2. Реестр источников доходов бюджета - свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее – бюджет МО «Город Мирный»), формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации (далее - перечень источников доходов).
3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете МО «Город Мирный» по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджета, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.
4. Реестр источников доходов бюджета ведется управлением экономики и финансов Администрации муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее - УЭиФ).
5. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в электронной форме.
6. В реестры источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода и платежей, являющихся источником дохода бюджета, включается информация в соответствии с Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. № 868 (далее - Общие требования).
7. УЭиФ обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 6 в сроки, установленные Общими требованиями.
8. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несет (УЭиФ).
9. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете МО «Город Мирный» в Мирнинский городской Совет и Контрольно-счетную палату по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
                            ___________________________________